LAYNEZ.

---

<sup>a</sup> casi *ms.*

## 55

## EXCERPTA EX DIVERSIS LAINII LITTERIS

PANORMO JUNIO-OCTOBRI 1549 <sup>1</sup>.

*De matronarum panormitanarum sodalitate et sociorum ministeriis sacris.—Lainius Messanam accedit, ibique scholasticis exercitationibus adest.—De lustratione monteregalensi.—Collegii panormitani exordia, et Ludovici Sancii legatum testamento relictum.*

†

## CARTA DE PALERMO DE MTRO. LAYNEZ

Ayer se hizo la 2.<sup>a</sup> congregación de la señora virreyña y estas otras señoras de Palermo, á las quales yo hize vn breve sermón <sup>2</sup>. Anse confesado muchos y reçebido el sacramento, ques cosa nueua en esta tierra hazerse entre año. Ayuda mucho el bue[n] exemplo del señor virrey y de la señora virreyña <sup>3</sup>. Yo predico á las mañanas en la yglesia mayor, y algunas vezes leo entre semana vna lección del eclesiastés, y procuro mostrar á estos señores cortesanos en ella la vanidad deste mundo. Mtro. Hie-

<sup>1</sup> Ex apographo coaevo, in codice *Var. Histor. I*, fol. 55. Ad varias Societatis domos transumptum hoc Roma missum est, simul cum diversis aliis, sub hoc titulo: «Las nueuas que de diuersas partes, donde andan los Padres de la Compañía, tenemos, son las siguientes... Carta de Palermo de Mtro. Laynez » Ut legenti patet, non omnia, in nostro hoc monumento, contenta, a Lainio, ut jacent, scripta sunt. Edendum tamen totum existimavimus, tum quia praecedentes a nobis editas epistolas illustrat, tum quia perditas quoquomodo supplet. Quibus autem temporibus scriptae sint a Lainio litterae, ex quibus haec sumpta vel efformata sunt, in subjectis annotationibus inuimus.

<sup>2</sup> Piae hujus sodalitatís ortum enarrat POLANCUS, *Chron.*, I, 381 «Ut... hospitali incurabilium... consuleretur..., calendis Maii Pro-regina primarias Panormi matronas ad se vocari jussit, ex quibus Societas quaedam confecta est hac lege, ut singulis mensibus earum singulae certam quamdam eleemosynam... conferre[n]t. Voluit autem ut P. Jacobus Laynez, concione apud eas habita, rem proponeret... Consequenti vero mensi, cum aliam exhortationem, idem Pater fecisset...» Si igitur singulis mensibus conveniebant, et calendis Maji primus habitus est conventus, hic, de quo Lainius «ayer se hizo la 2.<sup>a</sup> congregación», ineunte Junio locum habuisse credendus est.

<sup>3</sup> Proregum Joannis de Vega et Eleonorae de Osorio innumera in nostris *Monumentis* protulimus virtutum exempla. De re praesenti videatur POLANCUS, *Chron.*, I, 381.

rónimo lee en otras partes tres vezes en la semana la doctrina xpiana.